
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành quy định về phân cấp quản lý, sử dụng  

và khai thác tài sản nhà nước tại cơ quan, tổ chức, đơn vị  

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước ngày 03/6/2008; 

Căn cứ Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà 

nước; Nghị định số 04/2016/NĐ-CP ngày 06/01/2016 của Chính phủ về sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ; 

Nghị định số 10/2013/NĐ-CP ngày 11/01/2013 của Chính phủ quy định việc quản lý, 

sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; Nghị định số 

46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2016 của Chính phủ về quy định quản lý chất lượng và 

bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 245/2009/TT-BTC ngày 31/12/2009 của Bộ Tài chính quy 

định thực hiện một số nội dung của Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 

của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số Điều của Luật quản lý, 

sử dụng tài sản Nhà nước; Thông tư số 09/2012/TT-BTC ngày 19/01/2012 của Bộ Tài 

chính về sửa đổi, bổ sung Thông tư số 245/2009/TT-BTC ngày 31/12/2009 của Bộ 

Tài chính; Thông tư số 54/2013/TT-BTC ngày 16/02/2016 của Bộ Tài chính về hướng 

dẫn việc quản lý, sử dụng và khai thác công trình nước sạch nông thôn tập trung; 

Thông tư số 23/2016/TT-BTC ngày 16/02/2016 của Bộ Tài chính về hướng dẫn một 

số nội dung về quản lý tài sản nhà nước tại đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư số 

58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính về quy định chi tiết việc sử dụng 

vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà 

nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức 

chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã 

hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;  

Căn cứ Nghị quyết số 35/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Quảng Nam về ban hành quy định về phân cấp quản lý, sử dụng và khai thác 

nhà nước tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam; 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NAM 

Số:  08/2017/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        Quảng Nam, ngày  04 tháng 4 năm 2017 



 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 51/TTr-STC ngày 09/02/2017, 

Công văn số 446/STC-GCS ngày 06/3/2017. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về phân cấp quản lý, sử 

dụng và khai thác tài sản nhà nước tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý 

của tỉnh Quảng Nam. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 15/4/2017. 

Bãi bỏ Quyết định số 21/2011/QĐ-UBND ngày 29/7/2011 của UBND tỉnh Quy 

định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản nhà nước tại cơ quan, đơn vị, tổ chức thuộc 

phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành; Chủ tịch 

UBND các huyện, thị xã, thành phố và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

 

 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

Đinh Văn Thu 


		2017-04-24T08:06:25+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<stp@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




